
 

                У К Р А Ї Н А  

 
ЧЕРНІВЕЦЬКА ОБЛАСТЬ 

ВИЖНИЦЬКИЙ РАЙОН 

_______________ ВИЖНИЦЬКА МІСЬКА РАДА________________ 
вул. Українська, 34, м. Вижниця 59200 тел./факс (03730) 2-13-57, vnmiscr@cv.ukrtel.net 
     

  

ЧОТИРНАДЦЯТА СЕСІЯ  VIII СКЛИКАННЯ 

             РІШЕННЯ № 335-14/17 
22 грудня  2017 року м.Вижниця 

 

 

Про міський бюджет на 2018 рік 
 

Керуючись пунктом 17 частини 1 статті 26 і статтею 61 Законом 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України від 

06.02.2015року № 157-УІІІ «Про добровільне об`єднання територіальних 

громад  із змінами та доповненнями міська  рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити міський бюджет на 2018 рік за програмно-цільовим 

методом бюджетування. 

2. Визначити на 2018 рік: 

- доходи міського бюджету у сумі 113 389 830 гривень : у тому числі 

доходи загального фонду  111 591 830 гривень, доходи спеціального фонду       

1 798 000 гривень,  в тому числі  бюджет розвитку 200 000 гривень, згідно з 

додатком   1 до цього рішення; 

- видатки міського бюджету у сумі  113 389 830 гривень, в тому числі 

видатки загального фонду   107 691 830  гривень, видатки спеціального фонду    

5 698 000 гривень,  в т. ч. бюджет розвитку 4 100 000 гривень,  згідно з 

додатком  3 до цього рішення. 

3. Установити профіцит загального фонду міського бюджету в сумі –  

3 900 000 гривень, напрямком використання якого визначити : 

     - передачу коштів із загального фонду до бюджету розвитку 

(спеціального фонду) в сумі 3 900 000 гривень, згідно з додатком 2 до цього 

рішення. 

4. Установити дефіцит спеціального фонду міського бюджету в сумі 

3 900 000  гривень, джерелом покриття якого визначити: 

   - надходження коштів із загального фонду до бюджету розвитку 

(спеціального фонду) в сумі 3 900 000 гривень, згідно з  додатком   2 до цього 

рішення.  

mailto:vnmiscr@cv.ukrtel.net


 2  

5. Установити обсяг резервного фонду міського бюджету на 2018 рік у 

сумі  240 000 гривень. 

6. Визначити оборотний касовий залишок бюджетних коштів міського 

бюджету у сумі 50 000 гривень. 

7. Делегувати районному бюджету повноваження щодо фінансування  

соціальної  сфери  наданих програм  в сумі 13 140 700  гривень зокрема  : 

7.1   Для головного розпорядника коштів районного бюджету  «Відділ 

охорони здоров’я Вижницької райдержадміністрації» медичної субвенції з 

державного бюджету в сумі  11 536 800 гривень  з них :  

      - для здійснення видатків на вторинну медичну допомогу на 2018 рік 

фінансування КУ «Вижницька ЦРЛ» в сумі 10 221 600 гривень  ;  

      - для здійснення видатків на первинну медичну допомогу                     

( фінансування закладів охорони здоров’я первинного рівня медичної 

допомоги, розташованих на території Вижницької об’єднаної територіальної 

громади ) на І півріччя  2018 рік  в загальній сумі 1 315 200 гривень; 

7.2 Для головного розпорядника коштів районного бюджету  «Відділ 

охорони здоров’я Вижницької райдержадміністрації» в сумі 110 000 гривень 

для оплати за енергоносії закладів охорони здоров’я первинного рівня 

медичної допомоги за рахунок іншої субвенції з міського бюджету; 

7.2 Для головного розпорядника коштів «Управління соціального 

захисту населення Вижницької райдержадміністрації» на утримання 

Вижницького територіального центру соціального обслуговування ( надання 

соціальних послуг ) за рахунок іншої субвенції в сумі 703 900 гривень  на І 

півріччя 2018 року; 

7.3 Для головного розпорядника коштів «Вижницька районна державна 

адміністрація» на оплату праці та нарахувань тренерам – викладачам та 

проведення спортивних заходів Вижницької районної дитячо – юнацької 

спортивної школи в сумі  350 000 гривень. 

            7.4 Для головного розпорядника коштів  «Відділ охорони здоров’я 

Вижницької райдержадміністрації» на утримання Центру Червоного Хреста 

для медико – соціальної підтримки та реабілітації в смт. Берегомет в сумі – 

40000 гривень; 

           7.6  Для головного розпорядника коштів «Відділ освіти Вижницької 

райдержадміністрації» на утримання Вижницького БЮДТ  в сумі 400000 

гривень 

           8. Делегувати Вашківецькому міському бюджету повноваження щодо 

фінансування  соціальної  сфери  наданих програм  в сумі 1022 700 гривень, 

зокрема для головного розпорядника коштів  КЗ «Вашківецький центр 

первинно медико - санітарної допомоги» для здійснення видатків на первинну 

медичну допомогу  ( фінансування закладів охорони здоров’я первинного рівня 

медичної допомоги, розташованих на території Вижницької об’єднаної 

територіальної громади ) на І півріччя 2018 року в тому числі: 

 - за рахунок медичної субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам в сумі 940 700 гривень; 



 3  

 - за рахунок  іншої субвенції з міського бюджету для оплати за 

енергоносії в сумі  82 000 гривень згідно з додатком 4 до цього рішення. 

9. Затвердити на 2018 рік перелік об’єктів, фінансування яких буде 

здійснено за рахунок коштів бюджету розвитку, згідно з додатком 5 до цього 

рішення. 

10. Затвердити в складі видатків міського бюджету кошти на реалізацію 

місцевих програм у сумі 2 377 000 гривень згідно з додатком 6 до цього 

рішення. 

11. Затвердити відомчу класифікацію видатків міського бюджету на 

2018 рік згідно з додатком  7 до цього рішення.  

12. Затвердити перелік захищених видатків загального фонду міського 

бюджету на 2018 рік: 

- оплата праці працівників бюджетних установ; 

- нарахування на заробітну плату; 

- придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів; 

- забезпечення продуктами харчування; 

- оплата комунальних послуг та енергоносіїв; 

- поточні трансферти населенню; 

- поточні трансферти місцевим бюджетам; 

13. З метою дотримання збалансованості міського бюджету не надавати 

підприємствам, установам і організаціям пільг зі сплати податків і зборів 

(обов’язкових платежів), що зараховуються до міського бюджету. 

14. Відповідно до статей 43 і 73 Бюджетного кодексу України надати 

право голові Вижницької територіальної громади Чепілю О.Г. отримувати у 

порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України, позики на покриття 

тимчасових касових розривів міського бюджету, пов’язаних із забезпеченням 

захищених видатків загального фонду, які покриваються Головним 

управлінням Державної казначейської служби України в Чернівецькій області в 

межах поточного бюджетного періоду за рахунок коштів єдиного 

казначейського рахунку на договірних умовах без нарахування відсотків за 

користування цими коштами з обов’язковим їх поверненням до кінця 

поточного бюджетного періоду. 

15. Надати право голові Вижницької територіальної громади  Чепілю 

О.Г. на розміщення тимчасово вільних залишків коштів загального та 

спеціального фондів міського  бюджету у 2018 році на вкладних (депозитних) 

рахунках у банках. 

16. Відповідно до частини 10 статті 23 і частини 7 статті 108 

Бюджетного кодексу України  делегувати  виконкому  міської ради   

повноваження   у міжсесійний період  приймати розпорядження щодо 

збільшення (зменшення) обсягу дохідної та видаткової частин міського 

бюджету в разі надання, збільшення (зменшення) міській раді обсягів 

міжбюджетних трансфертів з Державного бюджету України та місцевих 

бюджетів області з наступним внесенням змін до рішення про міський бюджет 

шляхом подачі цього розпорядження на затвердження чергової сесії міської  



 4  

ради. 

17. Головному розпорядникам коштів, розпоряднику коштів нижчого 

рівня які фінансуються з міського бюджету:  

17.1. Передбачити в кошторисах доходів і видатків на 2018 рік в 

повному обсязі кошти на оплату праці працівників бюджетних установ 

відповідно до встановлених чинним законодавством України умов оплати 

праці та розміру мінімальної заробітної плати, на проведення розрахунків за 

природний газ, теплову та електричну енергію, водопостачання, 

водовідведення та послуги зв’язку, які споживаються бюджетними установами. 

17.2. Затвердити ліміти споживання енергоносіїв у натуральних 

показниках для кожної бюджетної установи, виходячи з обсягів відповідних 

бюджетних асигнувань, затверджених на 2018 рік. 

18. Установити, що керівники бюджетних установ утримують 

чисельність працівників та здійснюють фактичні видатки на заробітну плату, 

включаючи видатки на премії та інші види заохочень чи винагород,  

матеріальну допомогу, лише в межах фонду заробітної плати, затвердженого 

для бюджетних установ і організацій в кошторисах доходів і видатків. 

 19. Установити, що розпорядники коштів міського бюджету мають 

право приймати зобов’язання по загальному фонду на здійснення видатків або 

платежів тільки в межах бюджетних асигнувань, затверджених їм на 2018 рік.  

20. Установити, що у загальному фонді міського бюджету на 2018 рік, 

до доходів належать надходження, визначені статтею 64 Бюджетного кодексу 

України. 

21. Установити, що джерелами формування спеціального фонду 

міського бюджету на 2018 рік у частині доходів є надходження, визначені у 

частині першій статті 691 Бюджетного кодексу України. 

22. Установити, що у 2018 році господарські організації спільної 

власності об’єднаної територіальної громади провадять відрахування до 

загального фонду міського бюджету частини прибутку (доходу) за 

результатами фінансово-господарської діяльності 2017 року та наростаючим 

підсумком щоквартальної фінансово-господарської діяльності у 2018 році у 

строки, встановлені для сплати податку на прибуток підприємств  

23. Установити, що в тих випадках, коли депутати міської  ради вносять 

пропозиції щодо виділення додаткових асигнувань з міського бюджету, вони 

повинні одночасно подавати пропозиції, спрямовані на відповідне поповнення 

доходів або скорочення інших видатків міського  бюджету. 

24. Відділу бухгалтерського обліку та звітності  розрахувати та 

затвердити тимчасовий розпис доходів та видатків міського бюджету на січень 

– лютий 2018р., з метою забезпечення безперебійного і своєчасного 

фінансування видатків міського бюджету. 

           25. Доручити міському голові укладати та підписувати договори на 

передачу коштів (міжбюджетних трансфертів) між місцевими бюджетами на 

підставі прийнятих рішень рад. 

http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2456-17
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2456-17
http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/2456-17


 5  

          26. Додатки № 1 - 7 до цього рішення є його невід’ємною частиною.  

          27. Це рішення сесії міської ради набуває чинності з 1 січня 2018 року і 

діє до 31 грудня 2018року. 

           28. Відповідно до частини 4 статті 28 Бюджетного кодексу України 

здійснити опублікування цього рішення у місцевих засобах масової інформації. 

 29. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

Вижницької міської  ради з питань планування бюджету і фінансів, соціально – 

економічного розвитку територіальної громади.  

  

Міський голова                              Чепіль О.Г. 


